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Kaupunginhallitus 30.03.2020 § 102

Kaupunginkamreeri Juha Heinonen:

Kaupunginjohtaja on antanut toimeksi valmistella kaupunginhallituksen
pää tet tä väk si toimenpiteet, joilla pyritään vaimentamaan ko ronapan de mi an
ta lou del li sia seurauksia.

Hallituksen ensimmäisen vaiheen kriisipaketin tavoite oli "turvataan yri tys-
ten maksukykyä sekä ihmisten työpaikkoja ja toimeentuloa". Kaupungin
teh tä vä on tukea näitä tavoitteita.

Elinkeinoasiamies Jorma Ranta on tehnyt tilanteesta yritysvaikutusarvion,
jo ka kuuluu seuraavasti:

"Tautiepidemian aiheuttamat vaikutukset yrityksiin tulevat
useaa kautta. Ky syn tä tyrehtyy, kun asiakkaat eivät saa liik-
kua eivätkä voi käyttää pal ve lui ta (matkailu ja ravintolat). Tuo-
tan to takkuaa, kun yritys ei saa tarvittavia kom po nent te ja toi-
mi tus ket jun häiriöiden vuoksi tai kun työntekijät eivät pää se
työhön liikkumisrajoitusten tai lastenhoidon vuoksi. Tä män
seu rauk se na valmiita tuotteita ei saada luovutettua, mis tä voi
ai heu tua tu lon me ne tys ten vuoksi myös myö häs ty mis sak ko ja.

On arvioitu, että virusepidemian vaikutukset koskevat 90 %
yri tyk sis tä. No peim min ja raskaimmin se vaikuttaa matkailu-
ja ravintola-alan yrityksiin, joi ta Naantalissa on noin 60.
Asioin nin hiljentyminen vaikuttaa ruo ka kaup paa lukuun ot ta-
mat ta kaupanalan yrityksiin, joita Naantalissa on noin 70.
Tuo tan non häiriöt koskevat teollisuusyrityksiä, joita Naan ta lis-
sa on noin 120.

Yritykset toivovat eniten vastaantuloa maksuaikatauluihin.
Pää sään töi ses ti yri tys sopii ensin oman pankkinsa kanssa ra-
hoi tus jär jes te lys tä, jolle hae taan Finnveran takaus. Finn ve ra
pys tyy käsittelemään saamiaan ta kaus ha ke muk sia jopa kol-
mes sa päivässä. Pankeissa maksuaikataulujen muu tos ten ja
ly hen nys va paa ha ke mus ten käsittely voi ruuh ka ti lan tees sa
kes tää jo pa viikkoja.

Ensivaiheessa pankit ja Finnvera käsittelevät muutokset ai-
kai sem min myön net tyi hin rahoituksiin ja seuraavassa vai-
hees sa otetaan käsittelyyn li sä ra hoi tuk sen myöntäminen.

Kaupungin myöntämillä muutoksilla maksuaikatauluihin an ne-
taan yri tyk sil le aikaa sopia rahoitusjärjestelyistä ra hoit ta jien sa
kanssa ja sopeuttaa toi min taan sa nopeasti pa hen tu nees sa



tilanteessa. Myönnetyin helpotuksin vai ku te taan po si tii vi ses ti
yritysten hengissä säilymiseen ja niiden työl lis tä mis mah dol li-
suuk siin ja toiminnan jatkumiseen akuutin kriisin men tyä ohi."

Paitsi yrityksiin, niin epidemia vaikuttaa myös palkansaajiin ja yrittäjiin. Toi-
men pi teis tä huo li mat ta on oletettavaa, että kau pun ki tulee kärsimään luot-
to tap pio ta ja toi pu mi nen kriisistä tulee vaa ti maan usean vuoden ajan.
Esim. kunnan yh tei sö ve ro poh jan heik ke ne mi nen verovuonna 2020 tulee
ny ky sään nök sin näkyviin vasta vuo sien 2022 ja 2023 ja ko-osuuk sis sa.
Jaet ta van yhteisöveron määrän heik ke ne mi nen näkyy jo muu ta man kuu-
kau den sisällä. Hallinnolliset toimet voi vat muuttaa tilannetta esim. siir tä-
mäl lä menetyksiä valtiolle, mutta eivät kor vaa menetyksiä. Tällaisista toi-
men pi teis tä ei kuitenkaan nyt ole tietoa.

Suotavaa olisi, että ne kuntalaiset ja yritykset, joiden tilanne sen mah dol-
listaa, hoitaisivat mak sun sa kuten aiemmin tai jopa aikaisemmin. Ny ky ti las-
sa tämä koituisi kau pun gin kautta heidän hyväksi, joilla on ongelmia - kau-
pun ki nimittäin ai koo suorittaa ostolaskujen maksamisen etuajassa sii nä
tarkoituksessa, että se ylläpitäisi saajien maksuvalmiutta.

Toimenpiteiden valmistelussa on noudatettu seuraavaa viitekehystä

 Laskutuslajin sisällä asiakkaita kohdellaan yhdenmukaisesti (useim-
mis sa las ku tus la jeis sa on asiakkaina sekä luonnollisia henkilöitä et tä
yri tyk siä).

 Eri laskutuslajeissa voi olla eroja esim. maksuajan, viivästyskoron tai
jon kun muun seikan suhteen.

 Toistuvais- ja kk-laskutus (erikseen mainittuja poikkeuksia lukuun ot-
ta mat ta) tapahtuu säännönmukaisesti (vakiolaskutukset).

 Laskuihin laitetaan ohjeliite, jossa informoidaan kaupungin päät tä-
mis tä toi men pi teis tä laskutuksen suhteen ja menettelytapaohjeita.

 Postin kautta tulevien paperilaskujen toimittamisesta tar kas tet ta vak si
ja hy väk syt tä väk si on jo osin sovittu ja tarpeen vaatiessa sovitaan li-
sää.

 Emme poikkeustilan aikana palauta paperilaskuja ja vaadi verk ko las-
kua, vaik ka direktiivi astuu voimaan 1.4.2020.

Erittäin todennäköisesti joudumme arvioimaan toimenpiteiden vai kut ta vuut-
ta palautteen perusteella ja myös tekemään uusia päätöksiä.

Säännöllisellä laskutuksella pidämme hallinnassa kaupungin myyn ti saa ta-
vat siitä riippumatta, minkä laskun toimitustavan asiakas on valinnut. Mak-
su ai ka hel po tuk set asiakkaan sitä pyytäessä merkitään laskutustietoihin ja
si ten meillä on kokonaiskuva tiedossa.

Toimenpide-ehdotukset myyntilaskutuksissa

Kaupungin omistamien tilojen vuokrien laskutus yksityisiltä ja yrityksiltä



 jos liikevaihtoperusteinen vuokra, niin ei laskuteta ennakkoja, vain lo-
pul li nen vuokra

 jos toiminta keskeytynyt koronaepidemian vuoksi, huojennetaan
vuok raa vas taa vas ti

 vuokralaisen pyynnöstä eräpäivän siirto 60 päivää

 viivästyskoroksi 0 % vuotuista korkoa ajalla 31.3.2020 - 30.9.2020
teh tä viin laskuihin

 mahdolliset sopimusmuutos- tai järjestelypyynnöt käsitellään ta paus-
koh tai ses ti.

Kaupungin maanvuokrien laskutus

 normaali laskutus

 vuokralaisen pyynnöstä eräpäivän siirto 60 päivää (nor maa li erä päi-
vät ovat 30.4. ja 31.10.)

 viivästyskoroksi 0 % vuotuista korkoa ajalla 31.3.2020 - 30.9.2020
teh tä viin laskuihin

 mahdolliset sopimusmuutos- tai järjestelypyynnöt käsitellään ta paus-
koh tai ses ti.

Vesihuollon laskutukset

 normaali laskutus

 asiakkaan pyynnöstä eräpäivän siirto 60 päivää

 viivästyskoroksi 0 % vuotuista korkoa ajalla 31.3.2020 - 30.9..2020
teh tä viin laskuihin

 mahdolliset sopimusmuutos- tai järjestelypyynnöt käsitellään ta paus-
koh tai ses ti.

Kaikki muut laskutuslajit

 normaali laskutus

 asiakkaan pyynnöstä eräpäivän siirto 60 päivää

 viivästyskorko 0 % vuotuista korkoa ajalla 31.3.2020 - 30.9..2020
teh tä viin laskuihin.

Avoimet / erääntyneet maksamattomat

 Teemme maksusuunnitelman, jos perusteena on merkittävä tu lo me-
ne tys esim. lomautuksen tms. vuoksi, maksimiaika 12 kk. Erityisen



pai na vas ta syys tä maksimiaika 24 kk. Mak su suun ni tel mal la ei luo vu-
ta laskutetun saa ta van osasta.

 Aiemmat maksamattomat eivät ole este maksusuunnitelman te ke mi-
sel le.

Jo maksetut kausiluonteiset palvelut - vastike jää osin saamatta poik keus-
olo jen vuoksi

 Toimiala ratkaisee, jos toimialalla on erityislainsäädäntö tai jos kau-
pun gin hal li tus on ottanut ohjaavan kannan, noudatetaan sitä.

 Jos harkintaa voidaan käyttää, niin aikaan tai määrään suh teu tet tu
hy vi tys.

Sisäiset maksuosoitukset käsitellään

 esim. siviilipalvelushenkilöiden korvaukset, sosiaalitoimen mak sa tuk-
set tms.

Perintä

 Mitään erääntyneitä saatavia ei siirretä perintään ennen 5.10.2020.

 Kun saatavia ryhdytään myöhemmin päätettävästä päivämäärästä
al kaen siirtämään perintään, perintä suoritetaan tavanomaisin mak-
su ke ho tuk sin ja -muistutuksin ja tavanomainen viivästyskorko alkaa
ker tyä perintään siirrosta alkaen. Mikäli asiakkaan kanssa on sovittu
muus ta menettelystä, noudatetaan sitä sopimusta.

Kaupungille tulevien ostolaskujen maksu etuajassa

 kaikille, joiden osalta saatava on maksatuskelpoinen

 käsittelemättömien laskujen osalta asiatarkastuksen ja hy väk syn nän
seu ran taa tehostetaan, jotta laskut saadaan maksukelpoisiksi mah-
dol li sim man pian.

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus hyväksyy selostusosassa ehdotetut toi-
men pi teet.

Päätös pannaan täytäntöön välittömästi.

Pöytäkirja tämän pykälän osalta tarkastetaan kokouksessa.

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että henkilökunnan edustaja Katja Mäntylä oli läs nä
kokouksessa tämän asian käsittelyn ajan.

Merkittiin, että kaupunginkamreeri Juha Heinonen oli läsnä



asian tun ti ja na kokouksessa tämän asian käsittelyn ajan.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta heti ko kouk ses-
sa.


